Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4609 - Quarta-feira, 9 de outubro de 2013
Divulgação: Quarta-feira, 9 de outubro de 2013     Publicação: Quinta-feira, 10 de outubro de 2013

RESOLUÇÃO Nº 2.304, DE 2 DE OUTUBRO DE 2013, que concede a Comenda Porto
do Sol à Associação Riograndense de Artes Plásticas  Francisco Lisboa.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.304, de 2013, acesse o link a seguir:

Resolução nº 2.304, de 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/945_cl_78971_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, N O USO DE SUAS ATRIBUIÇOES
LEGAIS,

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Atos

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4609 - Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

NOMEIA, em comissão, LENIR DOS SANTOS, 119910.2, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, no
Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o artigo 20
da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI, do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 19.667, de 04/10/2013 (Processo 2854/13).

EXTRATO

PROCESSO: 1996/08 – CONTRATO: 0290.
PARTÍCIPES: Câmara Municipal de Porto Alegre e Banco do Estado do Rio Grande do Sul – BANRISUL.
OBJETO:  Aditamento de Convênio 01 que altera a Cláusula Primeira do Convênio, a qual passa a ter a
seguinte redação: “Constitui o objeto do presente Convênio a disponibilização, pela CÂMARA, de canal de
consignação para desconto em folha de pagamento e respectivo repasse, ao BANRISUL, de valores
referentes a empréstimos e/ou financiamentos pessoais concedidos aos servidores ativos concursados,
funcionários em cargos comissionados e Vereadores em seus mandatos eletivos durante o exercício de seu
mandato.”
DATA DA ASSINATURA:  07 de outubro de 2013.
BASE LEGAL : Art. 116 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 07 de outubro de 2013.

PAULO ROGÉRIO BENITES,  Diretor de Patrimônio e Finanças.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4609 - Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4609 - Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-10-09T10:11:57-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091